stituere hominem in ea rectitudine quae decet naturam intellectualem.

Dico secundo: Haec lex naturae in omnibus hominibus una est et eadem. <Est> divi Thomae et est communis. Probatur, nam haec lex est veluti naturalis proprietas quae humanam naturam consequitur; sed natura humana est in omnibus eadem; ergo ...

Secundo, synderesis et habitus principiorum et scientiae ac virtutes quae ex illis generantur sunt eiusdem rationis in omnibus; ergo ...

Sed contra, nam legimus in variis nationibus multam reperiri varietatem in rebus et consuetudinibus ad legem naturalem spectantibus. Nonnulla refert Eusebius (libro ultimo *De praeparatione evangelica*) ex Platone et aliis philosophis. Respondeo aliud esse legem naturae a multis gentibus in multis rebus fuisse ignoratam et corruptam, aliud esse variatam. Primum est verum, non secundum. Nam illae gentes quae aliquid contra naturalem legem perceperunt aut probaverunt in eo non naturae legem sed ignorantiam sequebantur; neque erat illa lex, sed legis corruptio. Et ideo dixit divus Thomas (art. 4) legem naturalem esse eandem apud omnes quoad subsistentiam, non quoad notitiam.

Addit tamen ulterius in principiis communibus legis naturae semper esse verum illam esse unam et eandem, in aliquibus autem specialibus praeceptis regulariter et, ut in plurimum, intelligendum id esse, non omnino semper. Quia interdum, etiam seclusa ignorantia, non expedit id quod ius naturae dicat, ut v. gr. depositum esse reddendum. Tamen hoc, licet verum sit, nihilominus ius naturae idem est, nam, si interdum licet non reddere depositum, hoc ipsum dicat ipsum naturae ius, et hoc modo intelligendum etiam est quod dixit Aristoteles (*VI Ethicorum*, cap. 2) ius naturale aliquo modo esse mutabile inter homines, non quia ipsum ius proprie varietur, sed quia variatis circumstantiis variatur materia vel obiectum in quod cadit lex naturae.

Dico tertio: Ius naturae etiam omnibus temporibus idem est, neque mutari ulla ratione potest. Est divi

question of this disputation. For the end of this law is to establish human beings in that rectitude which is fitting to intellectual nature.

I say secondly: this law of nature is one and the same in all human beings. [This] is [the view of] St. Thomas and is common. It is proven: for this law is as if a natural property which follows on human nature. But human nature is the same in everyone. Therefore ...

Secondly, synderesis and the habit of principles and the science and virtues which are generated from them are from the same reason in everyone. Therefore ...